
GRØNNEBAKKEN

VI ER EN GRØN BØRNEHAVE OG
 DEN ENESTE SKOVBØRNEHAVE I HELLERUP

udarbejdet af forældrebestyrelsewn

VISION FOR

Denne vision omhandler den integrerede institution og skovbørnehave
Grønnebakken, der er den eneste skovbørnehave i Hellerup. 

Grønnebakken er et dagtilbud, der er designet og optimeret for at
imødekomme børnenes behov for fysisk og mental udfoldelse, og bygningens
faciliteter er derfor optimeret til børnenes udfoldelse for kreativ leg, motorik og
indlæring. Grønnebakken har således adgang til legeplads i vuggestuen samt
børnehaven, og adgang til motorik i stilstødende kælderfaciliteter.

Børnene i børnehaven er på skift i ‘skoven’, hvor der er adgang til en hytte
beliggende i en skov. Her kan børnene lege i naturen, lære om dyrene, udfordre
deres motorik og blive rigtig mudrede. Grønnebakkens medarbejdere har høj
anciennitet og stor loyalitet – det er gennemgående blandt pædagogerne, at de
i høj grad værdsætter og udnytter skovfaciliteterne.

Vi bakker op om Gentofte Kommunes vision for børneområdet, og vi vægter et
godt samarbejde mellem forældre og medarbejdere. Det er afgørende for
børnenes læring, udvikling, dannelse og tryghed.  

Nærheds-princip
Vi prioriterer nærhed over skærmtid, og derfor henstiller vi til, at telefonen
bliver i lommen, når man er i Grønnebakken. Særligt til vores årlige Lucia-optog
skaber det en smuk oplevelse at se børnene i øjnene, fremfor igennem en
skærm. Vi anvender kun skærm, når der er et klart pædagogisk formål i
hverdagenen sammen med børnene.  



GRØNNEBAKKEN
FÆLLESSKABET

VISION FOR

Vi arbejder vi ud fra princippet om
det gode børneliv og om kvalitet i
børnehøjde. Børnene har en høj grad
af medindflydelse. Vi synger, øver os
i behovsudsættelse, træner
opmærksomhed og stiller nysgerrige
spørgsmål til hinanden. Vi skaber et
stærkt læringsmiljø, hvor
fællesskabet er i centrum for
barnets læring. Det er afgørende for
børnenes læring, udvikling, dannelse
og tryghed. 

Vi har flere årlige arrangementer,
hvor forældrene er inviteret. Vi
holder disse arrangementer for at
styrke relationerne mellem børn,
forældre og medarbejdere, ved at de
får oplevelser sammen, og således
lærer hinanden bedre kende. Det er
rart for både børn, forældre og
medarbejdere, og det styrker den
gensidige interesse og forståelse for
hinandens hverdag.

KOMMUNIKATION

Forældrebestyrelsen har en god og
løbende dialog med ledelsen i
Grønnebakken – det er således også
muligt at kontakte formanden eller
et andet medlem af bestyrelsen. På
opslagstavlen hænger et billede af
bestyrelsesmedlemmerne med navn
og kontaktoplysninger, så det er let
for nye forældre at finde dem og
tage kontakt. 

Udover Aula er den daglige
mundtlige kommunikation mellem
forældre og Grønnebakken mindst
lige så vigtig og bliver prioriteret af
alle. Der er altid rum og tid til at tale
med forældre udover de planlagte
forældresamtaler. Vi er bevidste om,
at vores væren, gøren og laden bliver
set og spejlet af børnene, og vi taler
pænt om og med hinanden. 
 

Overgangen mellem vuggestue til børnehave og skole er vigtige transitioner for
børnene, og derfor prioriterer vi at skabe en naturlig sammenhæng, så børnene
ikke oplever det som et stort skifte men en naturlig proces, hvor de langsomt og
trygt vænner sig til de nye omgivelser. Vi har et tæt samarbejde på tværs af
Grønnebakken og med de nærliggende skoler. 

SAMMENHÆNG


